
KRAJSKÍ Únno
:tnoČrsrÝ rnn:
odbor životního prostředí, zemědělství a lesnicWí
oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady
U Zimního stadionu I952l2
37o 76 české Budějovice

ilililil il ilililllltil ilt ililil ilil ililr rililil ililIilt tilll illt til
KUCBXO13T711

Dle rozdělovníku

Naše č. j.: KUJCK 80868/2022lozzL
Sp, zn.: OZZL69448l2022hiso
Vyřizuje: Ing. Jiří Soukup

Telefon: 386720714
E-mail: soukup@kraj-jihocesky.cz

Datum: 30.6.2022

.:*::'. .

t.;a\.1.

.s' i:!

.'' ř
-{j -

í
l

I

*
É l;:|i H
#;tl{

-

Rozhodnutí
Krajslcý úřad - jihočeský krgj, odbor životního prostředr, zemědělstvía lesnictví (dále jen krajslc'i úřad), U Zimního
stadionu 795212, 370 76 Ceské Budějovice, jako příslušný správní orgán podle $ 67 odst' 1 písm. g) zákona
č.12912000 Sb', o krajích (krajské zřízení), ve zněních pozdějších předpisů, $ 21 odst. 2 zákona č. 54Il2o2O sb.,
o odpadech (dále jen zákon o odpadech) a $ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů

uděluje

právnické osobě s obchodním jménem EKOPRON - METAL s.r.o./ se sídlem okrouhlá Radouň 92, 37B 42
okrouhlá Radouň, IC 25761067 (dále jen žadatel), podle ustanovení $ 21 odst. 2 zákona o odpadech

1. k provozování zařízení ke sběru a úpravě odpadu' činnost 11.1.0., 3'3'0.' 3.4.o.'
podle přílohy ě. 2 zákona o odpadech, a s ieho provozním řádem'

2. k uouštění od odděleného soustřed'ování odpadů

tj' sběr a úprava kovoých odpadů (dále jen zaYízení). ZaYízení je umístěno na adrese EKOPRON - METAL s.ro.,
Jarošovská 1777lII,377 01Jindřichův Hradec, na parc. č.4150/5 a4t50lI v k'ú. ]indřichův Hradec.

Povolení platíza těchto podmínek:

a) Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je 
',,Provozní 

řád zařízení ke sběru a úpravě kovoých odpadů".

b) V zařízení bude nakládáno s odpady v rozsahu uvedeném v bodě 2 ,,CharaKer a účel zaYízenl provozního
řádu a za podmínek v něm stanovených

:
c) V případě dosažení kapaciý, uvedené v provozním řádu zaYízení na straně 1, bude příjem dalších odpadů

ihned zastaven.

identifikátor DS: kdib3n tel: 386720 111 lC: 70890650
e_podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz Íax 386 359 069 DlČ: CZ70890650



OZZL 69448l2O22ljiso

odůvodnění

Žadatel podal dne 73.06.2022 u krajského úřadu žádost o udělení povolení kprovozování zaYízení a s jeho

, p|ovozním řádem dle $ 21 odst. 2 zákona o odpadech. Jedná se o vydání nového povolení pro stávající zaYízení

Í ICZ: CZC00754, umístěné v ulici Jarošovská, 377 0I Jindřichův Hradec. Důvodem žádosti je aKualizace' provozního řádu po nabytí účinnosti nového zákona o odpadech a prováděcích právních předpisů k zákonu o
odpadech. ostatní skutečnosti zůstávají nezměněny.

Krajský úřad jako příslušný orgán státní správy v přenesené působnosti předloženou žádost posoudil a dospěl
kzávěru, že splňuje předepsané náležitosti dle zákona o odpadech a 5 3 vyhlášky č'273l202lsb',
o podrobnostech nakládání s odpady. Provozní řád by| zpracován dle požadavků přílohy č. 1 vyhlášky
č.2731202I Sb., o podrobnostech nakládání sodpady. ZaYízení slouží kdočasnému soustřed'ování ostatních a
nebezpečných odpadů a následnému předávání oprávněným osobám k dalšímu využitíči odstranění.

Povolení provozu je vydáno na dobu neurčitou. V souladu s ustanovením 5 23 zákona o odpadech je provozovatel
povinen provést revizi povolení, a to ve lhůtě 6 let od nabytí právní moci povolení provozu.

Provozovatel zařízení je povinen ohlásit stanovené údaje podle $ 95 odst. 1 zákona o odpadech prostřednictvím
integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životného prostředí (IsPoP) a v souladu s 5 28
odst. 1 vyhlášky č.2731202I Sb., o podrobnostech nakládánís odpady (příloha č' 15).

Dne 13'6.2022 bylo, dle 5 22 odst. 2 zákona o odpadech, oznámeno zahájení Yízení o žádosti účastníkovi řízení,
tj. Městu Jindřichův Hradec, na jehož území ie zaYízení provozováno a dle $ 36 odst. 3 správního řádu byla
účastníkovi řízení, před vydáním rozhodnutí ve věci, dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí' Této
možnosti účastník řízení nevyužil'

Součástí předložené dokumentace je mimo jiné i souhlasné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihočeského
kraje se sídlem včesých Budějovicích, vydané dne24.6'2022 pod č.j. KHs]c l656il2o22lHoKJH-TA, sp. zn. S-
KHSJC 1656712022.

Žadatel uhradil správnípoplatek dle zákona č' 63412004 Sb., o správních poplatcích, ve zněnípozdějších předpisů
a na účet krajského úřadu byl připsán dne 15.6.2022'

Na základě skutečností uvedených v žádosti včetně dokladů k žádosti připojených a po ověření jejich správnosti
správní orgán udělil povolení k provozování zaYízení a s jeho provozním řádem tak, jak je uvedeno ve ýroku
tohoto rozhodnutí.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, odboru ýkonu státní správy II
v českých Budějovicích, a to do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí podáním učiněným u Krajského úřadu -
J i hočeslcý kraj, od boru životního prostřed r, zemědělství a lesn ictví.

Ing. Zdeněk Klimeš
vedoucí odboru

obdrží Účastník řízení:
EKOPRON - METAL s'r'o., okrouhlá Radouň 92,37B 42 okrouhlá Radouň - Ds
Město Jindřichův Hradec, Klášterská I3sllil',377 22 Jindřichův Hradec- DS

Na vědomí: (bez přílohy) :

KHS Jihočeského kraje se sídlem v česhich Budějovicích, Na Sadech 25, 37o 71 české Budějovice - DS
Příloha: Provozníl:ád zaYízení ke sběru a úpravě kovoých odpadů

identifikátorDS: kdib3n
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

tel: 386720 111
Íax: 386 359 069

tČ:
olČ:

70890650
c270890650

E Lekkon i c ký ?p6@30' 6' 2U 2 2

CenJfikat afffa podffi :&ffi
tnteno : tng 2í6RlehlňE{
V)Jď PÓstsismffiifi.d c^ 4

P]atnoý do : 2 8 L 0.2022 09:4 l :2]_000 +02 joo
Stránka 2 z 2



Příloha č. 1. k čj.: KUJCK 8a86s/2o22Í azzL

ze dne 3A.6.2A22

Sp. Zn. ; ozzl 69448 / zOz2l iiso
Provozní Íád zařízení ke sběru a úpravě kovových odpadů *
provozovna: Jarošovská l17?{ItrJindřichův Hradec, Psč 311 0l

l.Základní údaie o zařízení

a) Názer'zaÍíz*ní:Zafrzeni ke sběru a úpravě odpadů Jindřichův Hradec
tČz: czcoolsq

b) Ylastru'k zařízerrí:VALEK PYT s'r.o.,otín 406, 377 aI Jindřichův Hradec,
IČo: 260 68 LL7

c) Prtrl'pzovatel zďizení: EKOPRON-METAI s.r.o., okrouhlá Radouň 92'
378 42 Nová Včelnice,

Sjatutárr:í orqán:
Jednatei: ondřej Josef, Hostějeves 22' Jarošov nad Nežarkou, tel': 384 391 159
Jednatel: Prokeš František, NeŽarecká 382, Jindřichův Hradec, tel. 384 391 159

cl) Vedoueí praccrvník zařizpní: parr Vladimír Dcležal, mobil: 724 356 5I8

e} VÝzrra:nná telefcnnj čísla: Hasiči: 150
Lékďská zácbtawň siužba: 1 5 5

Policie:158
Jednotné číslo tísňového volání: 112
Městská policie; 156

ťt Sídla příslušných kontrolníqh a{gá :

Česká inspekce životního prostředí U Výstaviště l6, P. o. BoX 32,37a 2l České
Budějovice, tel. 386 109 1l t,ČtŽp _ hlášení havárií: 731 405 133

Krajský uřad Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, U Zimniho stadionu
292,195212, tel.: 386 7201,11
Městský úřad _ Jindřichův Hradec, Klášterská 135lII,PSČ:377 01, tel': 384 351 l 1l,
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, územní
pracoviště Jindřichův Hradec, Bezruěova 857lIÍ,377 0I J' Hradec, tel.: 384 321 2I1
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech
l858/25, Ceské BudČjovice, PSC 370 7t, tel.: 387 7I2 111

g) t=Irnístční zařízeni:
Adresa: EKOPRON - METAL s. r. o.' JaroŠovská ll77lIl,Jindřichův Hradec, PSČ 377 01

k. ú' Jindřichův Hradec, p.č:. 4L50l5,415al1
GPS - soďadnice provozomy: 49" 9' 18,476" N' 15o 1' 3'003" E

lrJ Udaie q dokqnčeď stavby zďízení : vizuzemní rozhodnut í o lryužitítrzemi
Kolaudačni rozhodnutí: Roáodnutí o- změně způsobu uživání vydané Městským úřadem
Jindřichův Hradec, odbor výstavby dne27.7.Í998 pod čj. lyst: 2060198 - viz příloha

i] Kapacítrrí údaie zďízení:
Roční plrírrovaná kapacita zaŤizení_ do 4.500 tun
Roční pliánovaná zpracovatelská kapacita zařízení - do 2.450 tun
Maximální oknnžitákapacita zaŤizeni* 600 tun
Derrrrí zpracovatelská plánovaná kapacita zatizení- áo 10 tun

áltY {J;*.
J lJi ;'€

bT;:,#''"r-d

Strránka 1z13 PR _ Výkupna odpadů Jindřichův Hradec



i } Uciai o l'asor'érlt orrrczení a p :

dle rozhodnutí Kraj ského úřadu j ihočeského kraj e

2. Charakter a účel zařízení

a'1 TyLŤ zďizení - názel'či}rnasti pi}dl'e Eřiloh}'č. 2 k Zákanu č. 5

11.1.0 - sběr odpadu sběr odpadů, kromě vozidel sukončenou Žir'otnosti a:_e."_:;:zs:''zení

podle zákona o výrobcích s ukončenou Životností
3.3.0 _ úprava odpadu před jeho lyužitím nebo odstraněním - mechanicke úf:a''i - :;zairí

autogenem - platí pro odpady L 6a7 17, I7 0405, zaal4a, 200 1 4005)

3.4.0 - úprava odpadu před jeho vyuŽitím nebo odstraněním _ mechanické úprarr - ::der.
dotřídění odpadu {dotřídění vykoupených kovoqýctr odpadů).

b){ s ofln&$v v Iohv č. 5 k 20 sb.

R12d - úprava před recyklací nebo zpětným získáváním kovů a sloučenin kovů

c) Přelrle@bu odpaaiů" ]'tere}xq-bau

Do zďízení mohou být přijímríny následující druhy odpadů, které jsou dle ryhlášky MZP č.

812021Sb., o Katďogu odpadů, zařazeny takto:

12 01 01 o Piliny a třísky železných kovů
12 01 02 o Úlet železných kovu
12 0l 03 o Piliny a třísky neželezných kovů
12 01 03 01 oMěď, bronz, mosaz
12 01 03 02 o H1iník
12 0i 03 03 O Olovo
12 01 03 04 OZinek
12 01 03 06 o Cín
12 01 04 o Ú1et neŽelezných kovů
15 01 01 o Papírové a lepenkové obaly
15 01 02 o Plastové obaly
15 01 04 o Kovové obaly
16 01 17 o Že\emékovy
16 01 18 o Neželezné kovy
16 0i 19 O PlastY
16 06 01 N olověné akumulátory
16 08 0l o Upotřebené katalyzátory obsahující zlato, stříbro, rhenium, rhodium,

paladium' iridium nebo platinu 0<romě odpadu uvedeného pod číslem
16 08 07)
Plasty
Měď' bronz, mosaz
Hlinik
Olovo
Zinek
Železo a ocel
Cín
Směsné kovy
Kabely neuvedené pod 17 04 10

Že|ezný a ocelový odpad

1702030
170401o
17a402a
1704030
T7 A404o
1704050
1704060
n a407 0

.17 04 11 0
19 1001 0

Stránka 2 z13 :

')

'i

rŘ - vytrupna odpadů Jindřichův Hradec



r Ú DO2o Že|eznékal1,
19 12 03 o Neželezné kory
19 12 a4 a Plasty a kaučuk
20 01 01 o Papír a lepenka
20 01 40 O Kouy
20 01 40 01 o Měď, bronz, mosaz
z0 0l 04 02 o Hliník
20 01 40 03 O Olovo
20 01 40 04 O Zinek
20 01 40 05 oŽelezo a ocel
20 01 40 06 o Cín

odpady katalogových číse1 16 0l t7,16 01 18 a 16 08 01 nejsou v zaŤízeni vykupovány od
fyzických osob.
odpady uvedené pod osmicifernými čís1y budou používány aŽ ad 7 '1.2024.

d) I*íče]. k aěr:tuŽ ie zařízení určeno
ZaŤízení slouží ke sběru a úpravě odpadů. odpady jsou v za.šízeni soustřeďovány do doby
jejich předání do zaŤízení v sídle firmy v okrouhlé Radouni (CZC00199) nebo dalším
oprávněným osobám. Jednotlivé druhy odpadů jsou sbirány od ffzických osob (občanů) i
jiných původců či oprávněných osob na úplatu (za stanovenou cenu).
Uprava, která se tyká pouze některych druhů odpadů' spočívá v úpravách rozměrů odpadů.
demontáží, Íezéní a stříhríní'

e) ZpČ1nÝ odlrěr rÝrobků s ukorrčennu Životností
Y zařizeni ďocházi ke zpětnému odběru těchto qýrobků s ukončenou životností _ drobné
elektrozaŤizení (předávano ASEKOLU) a olověné akumulátory (předáváno Kovohutím)'
Pro tento účel má zaŤízení uzavřenou smlouw s kolektivním systémem ASEKOI, a
Kol'ohutěmi Pr'íbram.

t) Věci a nrateriál.v" vstupLriící dr: zďizenf niirxo reŽin'r oclpadťr
Mimo režim odpadů da zatízení vstupují výše uvedené vyrobky s ukončenou životností, pro
úče1y úprav odpadů potom plyny na pohon autogenu, nafta pro pohon vysokozdviŽného
vozíku, dále ruční nrířadí na dotřídění kovů.

3. StručnÝ popis zařízení

a) Technické a technologickó vybavení zaÍízení

Zařízení určené pro sběr a úpravu odpadů je umístěno v Jarošovské ulici v Jindřichově
Hradci' Jedná se o oplocený areál opatřený uzamykatelnými vraty. Tento areál je určen
k přejímce převážně kovových odpadů, jejich třídění, úpravě, dočasnému shromažďování a
kjejich expedici. Plocha areálu je zperměna betonovýmí panely. Součástí je buňka, která
slouži jako kancelilŤ a zinemí pro zaměstnance. Na'provozovně jsou vyhrazena
dočasné usk1adnění barevných kovů (uzamykatelný přístřešek) a pťo sh
nebezpečných odpadů (zabezpečené shromažďovací prostředky). Jednotli
odpady jsou' označeny identifikačnímí listy. Provozoyna je lybavena
železných korrů, dvěma viáhami ověřenými metrologickým úřadem _

au
digi tfla

4a

n

StraÍ*a 3 z 13 rŘ * vytupna odpadů Jinrl


